



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

21 октября 2022 № 1362-рп

г. Хабаровск

О внесении изменений в региональную программу Хабаровского края "Повышение финансовой грамотности населения Хабаровского края на период до 2023 года", утвержденную распоряжением Правительства Хабаровского края от 16 марта 2021 г. № 158-рп

В целях реализации второго этапа Стратегии повышения финансовой грамотности в Российской Федерации на 2017 – 2023 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 сентября 2017 г. № 2039-р, совершенствования правовых актов Правительства Хабаровского края:

Внести в региональную программу Хабаровского края "Повышение финансовой грамотности населения Хабаровского края на период до 2023 года", утвержденную распоряжением Правительства Хабаровского края от 16 марта 2021 г. № 158-рп, следующие изменения:

1) в разделе 5:

а) в абзацах втором, шестом слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже;

б) в абзаце десятом слова "государственной власти" исключить;

2) в приложении № 1:

а) в разделе 2:

- подпункт 2.1.3 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8
"2.1.3.	Привлечение общеобразовательных организаций профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования края к участию в мероприятиях регионального и всероссийского уровней по	министерство образования и науки края; вузы края (по согласованию); Отделение по Хабаровскому краю Дальневосточного ГУ Банка России (по согласованию); Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав	доля привлеченных общеобразовательных, профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования края к мероприятиям по повышению финансовой грамотности (процентов)	2021 – 2023 гг.	не ме- нее 100	не менее 90	не менее 90

1	2	3	4	5	6	7	8
	повышению финансовой грамотности	потребителей и благополучия человека по Хабаровскому краю (по согласованию); Управление Федеральной налоговой службы по Хабаровскому краю (далее — УФНС России по Хабаровскому краю) (по согласованию); администрации муниципальных образований края (по согласованию)	количество привлеченных участников (человек)		420	прирост показателя не менее 3 % к фактическому значению прошлого года	прирост показателя не менее 3 % к фактическому значению прошлого года";

- в пункте 2.2:

в графах 7, 8 позиции "количество педагогических работников, прошедших обучение (человек)" подпункта 2.2.1 цифры "85" заменить словами "прирост показателя не менее 3 % к фактическому значению прошлого года";

в позиции "количество педагогических работников, принявших участие в мероприятиях (человек)" подпункта 2.2.2:

в графе 7 цифры "200" заменить словами "прирост показателя не менее 3 % к фактическому значению прошлого года";

в графе 8 цифры "300" заменить словами "прирост показателя не менее 3 % к фактическому значению прошлого года";

б) в разделе 3:

- в пункте 3.1:

в графах 7, 8 позиции "количество участников мероприятий (человек)" цифры "90" заменить словами "прирост показателя не менее 3 % к фактическому значению прошлого года";

в графах 7, 8 позиции "количество проведенных мероприятий (единиц)" цифру "7" заменить словами "не менее 100";

- в графе 2 пункта 3.4 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

в) в разделе 6:

- в графах 7, 8 подпункта 6.4.2 пункта 6.4 цифры "5 000" заменить словами "не менее 20 000";

- в графах 7, 8 пункта 6.6 цифру "4" заменить словами "прирост показателя не менее 3 % к фактическому значению прошлого года".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев